

Vejle Trælasthandel A/S
CVR-nr. 28325606
Sjællandsgade 16
7100 Vejle

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2016

Dirigent

Navn: John Ravn

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejle Trælasthandel A/S
Sjællandsgade 16
7100 Vejle

CVR-nr.: 28325606
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

John Ravn, formand
Lars Lausten
Jan Elneff Lauridsen
Claus Madsen

Direktion

Peder Christian Brejnholt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.085	24.041	20.280	20.371	19.725
Driftsresultat	1.292	4.757	2.721	1.952	591
Resultat af finansielle poster	1.059	0	701	446	626
Årets resultat	1.709	3.491	2.513	1.764	886
Samlede aktiver	65.869	56.235	59.673	53.387	56.247
Investeringer i materielle anlægsaktiver	480	452	709	862	836
Egenkapital	26.964	28.254	26.263	24.750	23.485
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	48.158	43.747	44.113	38.854	43.032
Nettorentebærende gæld	21.779	16.031	18.371	14.627	20.362
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	2,7	10,9	6,2	5,0	1,4
Finansiell gearing	0,8	0,6	0,7	0,6	0,9
Egenkapitalens forrentning (%)	6,2	12,8	9,9	7,3	3,9
Soliditetsgrad (%)	40,9	50,2	44,0	46,4	41,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vejle Trælasthandel A/S er forhandler og distributør af byggematerialer til håndværkere, entreprenører, industrien samt privatkunder og driver byggemarkedsforretning med salg til såvel professionelle og private.

Selskabet er medlem af indkøbsforeningen Ditas.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev i 2015 realiseret et overskud før skat på 2.350 t.kr. Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktgenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Miljømæssige forhold

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.084.681	24.040.822
Personaleomkostninger	1	(19.273.758)	(18.495.805)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(518.810)</u>	<u>(788.116)</u>
Driftsresultat		1.292.113	4.756.901
Andre finansielle indtægter	3	3.124.061	2.707.563
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.064.962)</u>	<u>(2.707.562)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.351.212	4.756.902
Skat af ordinært resultat	5	<u>(641.719)</u>	<u>(1.265.915)</u>
Årets resultat		<u><u>1.709.493</u></u>	<u><u>3.490.987</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>(290.507)</u>	<u>490.987</u>
		<u><u>1.709.493</u></u>	<u><u>3.490.987</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		973.586	1.230.083
Materielle anlægsaktiver	6	973.586	1.230.083
Andre værdipapirer og kapitalandele		421.700	364.100
Andre tilgodehavender		4.332.671	4.226.980
Finansielle anlægsaktiver	7	4.754.371	4.591.080
Anlægsaktiver		5.727.957	5.821.163
Fremstillede varer og handelsvarer		19.862.786	19.371.039
Varebeholdninger		19.862.786	19.371.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.393.044	16.799.420
Udskudt skat	8	164.000	173.000
Andre tilgodehavender		16.697.793	14.041.928
Tilgodehavender		40.254.837	31.014.348
Likvide beholdninger		22.994	28.588
Omsætningsaktiver		60.140.617	50.413.975
Aktiver		65.868.574	56.235.138

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		14.963.794	15.254.301
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		<u>26.963.794</u>	<u>28.254.301</u>
Bankgæld	9	21.576.367	15.879.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.022.200	9.116.561
Skyldig selskabsskat		225.468	179.779
Anden gæld		3.080.745	2.804.505
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.904.780</u>	<u>27.980.837</u>
Gældsforpligtelser		<u>38.904.780</u>	<u>27.980.837</u>
Passiver		<u>65.868.574</u>	<u>56.235.138</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	15.254.301	3.000.000	28.254.301
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(290.507)	2.000.000	1.709.493
Egenkapital ultimo	10.000.000	14.963.794	2.000.000	26.963.794

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		1.292.113	4.756.901
Af- og nedskrivninger		518.810	788.116
Ændring i arbejdskapital	10	<u>(4.559.397)</u>	<u>131.575</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		<u>(2.748.474)</u>	<u>5.676.592</u>
Modtagne finansielle indtægter		3.124.061	2.707.563
Betalte finansielle omkostninger		(2.064.926)	(2.707.562)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(587.027)</u>	<u>(1.469.117)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(2.276.366)</u>	<u>4.207.476</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(480.312)	(452.030)
Salg af materielle anlægsaktiver		218.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(163.291)</u>	<u>(85.713)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(425.603)</u>	<u>(537.743)</u>
Afdrag på lån mv.		0	(878.622)
Udbetalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(1.500.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(3.000.000)</u>	<u>(2.378.622)</u>
Ændring i likvider		(5.701.969)	1.291.111
Likvider primo		<u>(15.851.404)</u>	<u>(17.142.515)</u>
Likvider ultimo		<u>(21.553.373)</u>	<u>(15.851.404)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.994	28.588
Kortfristet gæld til banker		<u>(21.576.367)</u>	<u>(15.879.992)</u>
Likvider ultimo		<u>(21.553.373)</u>	<u>(15.851.404)</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	16.713.235	16.407.242
Pensioner	1.253.535	1.232.479
Andre omkostninger til social sikring	410.136	537.542
Andre personaleomkostninger	896.852	318.542
	19.273.758	18.495.805
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	51
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	536.306	788.116
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(17.496)	0
	518.810	788.116
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	16.509	0
Øvrige finansielle indtægter	3.107.552	2.707.563
	3.124.061	2.707.563
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	403.066	465.608
Valutakursreguleringer	0	49
Øvrige finansielle omkostninger	1.661.896	2.241.905
	2.064.962	2.707.562
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	629.468	1.284.779
Ændring af udskudt skat	9.000	(33.000)
Regulering vedrørende tidligere år	3.251	14.136
	641.719	1.265.915

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	
	Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.	
	Andre tilgo- dehavender kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.469.440
Tilgange		480.312
Afgange		(764.880)
Kostpris ultimo		6.184.872
Af- og nedskrivninger primo		(5.239.357)
Årets afskrivninger		(536.306)
Tilbageførsel ved afgange		564.377
Af- og nedskrivninger ultimo		(5.211.286)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		973.586
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	364.100	4.226.980
Tilgange	57.600	105.691
Kostpris ultimo	421.700	4.332.671
Regnskabsmæssig værdi ultimo	421.700	4.332.671
	2015 kr.	2014 kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	164.000	173.000
	164.000	173.000

9. Bankgæld

Bankgælden omfatter kassekredit i pengeinstituttet på almindelige markedsvilkår med variabel rente.

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(491.747)	(692.427)
Ændring i tilgodehavender	(9.249.489)	3.742.856
Ændring i leverandørgæld mv.	5.181.839	(2.918.854)
	<u>(4.559.397)</u>	<u>131.575</u>

11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Huslejeforpligtelsen pr. 31.12.15 udgør 3 mio. kr.

Leasingforpligtelser på automobiler udgør pr. 31.12.2015 464 t.kr.

12. Eventualforpligtelser

Som leverandør af byggematerialer er selskabet forpligtet i henhold til købelovens bestemmelser om købers adgang til mangelindsigelser i op til 6 år efter leveringstidspunktet.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Vejle Trælasthandel A/S, Vejle

Brejnholts Tømmerhandel A/S, Randers

Gram Holding af 15/3 2014 ApS, Vejle